
 
 

OPATŘENÍ  

PRODĚKANA PRO PEDAGOGICKOU ČINNOST 

ZE DNE 16. LISTOPADU 2007, 

které stanovuje  

informace o přijímacím řízení na akademický rok 2008/2009 

 

Filozofická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
Na Mlýnské stoce 35 
370 01  České Budějovice 
 
Telefon:  děkanát: 387 774 801 
  studijní oddělení: 387 774 803, 387 774 804 
Fax:  387 774 812 
e-mail:  studijni@ff.jcu.cz 
 
 
V akademickém roce 2008/2009 nabízí Filozofická fakulta JU studium v následujících 
oborech: 
 

Název oboru Kód AKVO Optimální 
počet 

přijímaných 

Termín 
podání 

přihlášek 

Termín Národních 
srovnávacích zkoušek 

(NSZ) 
 
Bakalářské studijní obory: 
Archeologie 7105R001 20 14. 3. 2008 
Archivnictví 7105R005 20 14. 3. 2008 
Bohemistika v praxi 7310R237 30 14. 3. 2008 
Estetika 8109R005 30 14. 3. 2008 
Dějiny umění 8109R002 20 14. 3. 2008 
Historie 7105R021 30 14. 3. 2008 
Historie – archeologie 
(dvouoborové studium) 

7105R021-
7105R001 

20 14. 3. 2008 

Historie – archivnictví 
(dvouoborové studium) 

7105R021-
7105R005 

20 14. 3. 2008 

Historie – bohemistika 
(dvouoborové studium) 

7105R021- 
7310R237 

20 14. 3. 2008 

Historie – Románská 
filologie: specializace 
francouzský jazyk 
(dvouoborové studium) 

7105R021-
7310R261 
(spec. 10) 

 
10 

14. 3. 2008 

2
4.

 1
1.

 2
00

7
, 9

. 
2.

 2
00

8
, 

2
9.

 3
. 2

0
08

, 1
. 5

. 2
0

08
, 

3
1.

 5
. 2

0
08

 
(v

e 
1

3
 m
ěs

te
ch

 v
 Č
R

 a
 3

 m
ěs

te
ch

 
n

a 
S

lo
ve

n
sk

u
) 

 

 

Jihočeská  univerzita v Českých  Budějovicích 
Filozofická fakulta 

Na Mlýnské stoce 35,  370 01  České Budějovice 



Historie – Románská 
filologie: specializace 
italský jazyk 
(dvouoborové studium) 

7105R021- 
7310R261 
(spec. 20) 

 
10 

14. 3. 2008 

Historie – Románská 
filologie: specializace 
španělský jazyk 
(dvouoborové studium) 

7105R021-
7310R261 
(spec. 30) 

 
10 

14. 3. 2008 

Bohemistika – 
Románská filologie: 
specializace 
francouzský jazyk 
(dvouoborové studium) 

7310R237-
7310R261 
(spec. 10) 

 
10 

14. 3. 2008 

Bohemistika – 
Románská filologie: 
specializace italský 
jazyk 
(dvouoborové studium) 

7310R237- 
7310R261 
(spec. 20) 

 
10 

14. 3. 2008 

Bohemistika – 
Románská filologie: 
specializace španělský 
jazyk 
(dvouoborové studium) 

7310R237- 
7310R261 
(spec. 30) 

 
10 

14. 3. 2008 

Románská filologie: 
specializace 
francouzský a italský 
jazyk  

7310R261 
(spec. 10, 20) 

 
10 

14. 3. 2008 

Románská filologie: 
specializace 
francouzský a 
španělský jazyk  

7310R261 
(spec. 10, 30) 

 
10 

14. 3. 2008 

Románská filologie: 
specializace italský a 
španělský jazyk  

7310R261 
(spec. 20, 30) 

10 14. 3. 2008 

2
4.

 1
1.

 2
00

7
, 9

. 
2.

 2
00

8
, 

2
9.

 3
. 2

0
08

, 1
. 5

. 2
0

08
, 

3
1.

 5
. 2

0
08

 
(v

e 
1

3
 m
ěs

te
ch

 v
 Č
R

 a
 3

 m
ěs

te
ch

 n
a 

S
lo

ve
n

sk
u

)
 

 

 
Magisterský (navazující) studijní obor: 

Název oboru Kód AKVO Optimální 
počet 

přijímaných 

Termín 
podání 

přihlášek 

Termín přijímacích 
zkoušek 

Archeologie 7105T001 20 14. 3. 2008 2. 6. – 13. 6. 2008 
Archivnictví 7105T005 20 14. 3. 2008 2. 6. – 13. 6. 2008 
Bohemistika 7310T239 20 14. 3. 2008 2. 6. – 13. 6. 2008 
Historie 7105T021 20 14. 3. 2008 2. 6. – 13. 6. 2008 
 
 
Údaje důležité pro vyplnění přihlášky: 
1) Přihlášku ke studiu výše zmiňovaných studijních oborů může uchazeč o studium podat 

dvojím způsobem: 
a) vyplněním standardního tiskopisu „Přihláška ke studiu na vysoké škole pro 

akademický rok …../……“ (lze si ji vyzvednout na studijním oddělení FF JU) 



b) odesláním elektronické přihlášky z adresy http://www.jcu.cz/education/e_prihl_info/ 
(data se vyplňují a odesílají prostřednictvím internetu, po odeslání je třeba 
vytisknout formulá ř přihlášky a doručit jej do 14. 3. 2008 na FF JU) 

2) V přihlášce je nutné vyplnit: 
a) akademický rok (2008/2009) 
b) typ studijního programu (bakalářský, nebo magisterský – viz tabulka výše) 
c) studium (na FF JU jsou nabízena pouze prezenční studia) 
d) vysoká škola (Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích) 
e) fakulta (Filozofická) 
f) bakalářské studijní obory Archeologie, Archivnictví a Historie patří do studijního 

programu HISTORICKÉ VĚDY, Bohemistika v praxi patří do studijního programu 
FILOLOGIE , Estetika a Dějiny umění patří do studijního programu OBECNÁ 
TEORIE A DĚJINY UMĚNÍ A KULTURY;  
dvouoborové bakalářské obory Archeologie, Archivnictví a Historie patří do 
studijního programu HISTORICKÉ VĚDY, Bohemistika, Románská filologie: 
specializace francouzský jazyk, resp. španělský jazyk, resp. italský jazyk patří do 
studijního programu FILOLOGIE ; 
navazující magisterské studijní obory Archeologie, Archivnictví a Historie patří do 
studijního programu HISTORICKÉ VĚDY, Bohemistika do studijního programu 
FILOLOGIE, 
pro studijní obory použijte název a kód AKVO z tabulky – viz výše 

g) všechny informace o uchazeči (jméno, příjmení atd.) 
h) kontaktní adresu vyplňujte v případě, že je odlišná od adresy trvalého bydliště a mějte 

na paměti, že kontaktní adresa má přednostní postavení v dosílání informací! 
(Vyplníte-li ji, bude Vám na ni odesláno i rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení 
v červnu, resp. červenci 2008.) 

i) střední škola – důležité je IZO (máte ho uvedené na vysvědčení, příp. Vám ho sdělí 
každá střední škola) 

j) výsledky ze střední školy – lze doložit dvěma způsoby: 
• v přihlášce ke studiu – podpis a kulaté razítko příslušné střední školy 
• úředně ověřenými kopiemi ročníkových vysvědčení (totéž platí i pro doklady o 

účasti SOČ či jazykové zkoušky) 
k) datum 
l) podpis uchazeče 

3) Filozofická fakulta JU nevyžaduje vyplnění: 
a) zvolený jazyk (přijímací zkouška na žádný obor se nekoná z cizího jazyka, proto tuto 

položku nevyplňujte) 
b) potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a k výkonu povolání 

 
Důležité poznámky: 
1) Pokud máte zájem o více studijních oborů nabízených Filozofickou fakultou JU, tak:  

a) musíte podat pro každý obor přihlášku ZVLÁŠŤ (tj. jeden obor = jedna přihláška, dva 
obory = dvě přihlášky, atd.) 

b) musíte zaplatit pro každý obor ZVLÁŠŤ administrativní poplatek (tj. jeden obor = 
jeden administrativní poplatek, dva obory = dva administrativní poplatky, atd.) 

c) musíte do každé přihlášky vložit úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení (v 
případě, že podáváte přihlášku ze střední školy, připravíte si potřebný počet úředně 
ověřených kopií maturitního vysvědčení k odevzdání po maturitě) 

2) Přijímací zkouška na bakalářské obory se nekoná, uchazeč může být přijat bez 
přijímací zkoušek (viz bod 5 podmínek pro přijetí ke studiu, resp. viz níže), nebo na 



základě Národních srovnávacích zkoušek organizovaných společností SCIO (viz bod 6 
podmínek pro přijetí ke studiu, resp. viz níže)  

3) O prominutí Národní srovnávací zkoušky, resp. přijímací zkoušky nelze žádat. 
4) Uchazeči, kteří absolvovali střední školu v zahraničí, musí dodat doklad o nostrifikaci 

jejich vzdělání. Nostrifikační doložky a rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního 
vysvědčení v ČR vydává krajský úřad. Bližší informace je možné získat na odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje (JUDr. Oušková, tel. 
386 720 837).  

5) Úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení musí uchazeč předložit na děkanát FF JU 
nejpozději do 30. června 2008.  

6) Přihlášku do magisterských (navazujících) studijních oborů mohou podat absolventi týchž 
bakalářských nebo příbuzných oborů téhož studijního programu, kteří nejpozději do 12. 9. 
2008 úspěšně ukončí tříleté bakalářské vysokoškolské studium na vysokých školách 
v České republice, případně na srovnatelných vysokých školách zahraničních, a vyhoví 
předepsaným požadavkům. 

7) Pozvánka k přijímací zkoušce bude zaslána uchazečům o navazující magisterské obory 
DOPORUČENĚ nejpozději 4 týdny před započetím období přijímacích zkoušek.  

8) Administrativní poplatek ve výši 400,- Kč (uchazeči o bakalářské obory), resp. 500,- 
Kč (uchazeči o navazující magisterské obory) zaplaťte na účet Filozofické fakulty JU 
vedený u ČNB České Budějovice 60003-6036231/0710, var. symbol 333, konst. symbol 
379, spec. symbol (ten, kdo podává e-přihlášku, uvádí systémem vygenerované číslo, ten, 
kdo podává klasickou přihlášku, uvádí datum narození ve tvaru RR/MM/DD, např. 
uchazeč narozený 3. 5. 1987, uvede číslo 870503) 

9) Kompletně vyplněnou přihlášku, resp. vytištěnou e-přihlášku odešlete na adresu: 
FILOZOFICKÁ FAKULTA JU, studijní oddělení, Na Mlýnské stoce 35, 370 01  České 
Budějovice (obálku označte „PŘIHLÁŠKA k VŠ STUDIU“) 

 
 
POŽADAVKY K P ŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM: 
 
Přijímací zkouška do navazujícího magisterského studijního oboru Archeologie spočívá 
v ústním pohovoru, během nějž prokáže uchazeč znalosti z archeologie nebo environmentální 
archeologie. 
Výsledek ústního pohovoru bude hodnocen bodově v rozsahu 0-100 bodů. 
 
Přijímací zkouška do navazujícího magisterského studijního oboru Archivnictví spočívá 
v ústním pohovoru, během nějž prokáže uchazeč znalosti z archivnictví a pomocných věd 
historických. 
Výsledek ústního pohovoru bude hodnocen bodově v rozsahu 0-100 bodů. 
 
Přijímací zkouška do navazujícího magisterského studijního oboru Bohemistika  spočívá 
v ústním pohovoru, během nějž prokáže uchazeč znalosti z české literatury a literární vědy. 
Výsledek ústního pohovoru bude hodnocen bodově v rozsahu 0-100 bodů. 
 
Přijímací zkouška do navazujícího magisterského studijního oboru Historie spočívá 
v ústním pohovoru, během nějž prokáže uchazeč schopnost interpretace dějin. 
Výsledek ústního pohovoru bude hodnocen bodově v rozsahu 0-100 bodů. 
 
 



UCHAZEČI O STUDIUM ARCHEOLOGIE, ARCHIVNICTVÍ A HISTORIE  BUDOU 
PŘIJATI BEZ P ŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK, POKUD VYHOVÍ JEDNÉ 
Z NÁSLEDUJÍCÍCH PODMÍNEK: 

 
Bakalářský studijní obor Archeologie a Archeologie (dvouoborové): 

1) celkový studijní průměr (započítávají se vysvědčení na konci ročníků) v 1. – 3. 
ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě 
šestiletého gymnázia ve 3. – 5. ročníku) nejvýše 1,50 a průměrná známka z předmětu 
dějepis v 1. – 3. ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. 
ročníku, v případě šestiletého gymnázia ve 3. – 5. ročníku) 1,00  

2) umístění na 1. – 2. místě v krajském kole SOČ v oboru historie 
 

Bakalářský studijní obor Archivnictví a Archivnictví (dvouoborové): 
1) celkový studijní průměr (započítávají se vysvědčení na konci ročníků) v 1. – 3. 

ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě 
šestiletého gymnázia ve 3. – 5. ročníku) nejvýše 1,50 a průměrná známka z předmětu 
dějepis v 1. – 3. ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. 
ročníku, v případě šestiletého gymnázia ve 3. – 5. ročníku) 1,00 

2) umístění na 1. – 2. místě v krajském kole SOČ v oboru historie 
 

Bakalářský studijní obor Historie a Historie (dvouoborové): 
1) celkový studijní průměr (započítávají se vysvědčení na konci ročníků) v 1. – 3. 

ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě 
šestiletého gymnázia ve 3. – 5. ročníku) nejvýše 1,50 a průměrná známka z předmětu 
dějepis v 1. – 3. ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. 
ročníku, v případě šestiletého gymnázia ve 3. – 5. ročníku) 1,00 

2) umístění na 1. – 2. místě v krajském kole SOČ v oboru historie 
 

 
UCHAZEČI O STUDIUM OSTATNÍCH OBOR Ů BUDOU PŘIJATI BEZ 
PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK, POKUD VYHOVÍ NÁSLEDUJÍCÍM PODMÍN KÁM: 
 
Bakalářský studijní obor Bohemistika v praxi a Bohemistika (dvouoborové):  
Celkový studijní průměr (započítávají se vysvědčení na konci ročníků) v 1.–3. ročníku střední 
školy (v případě osmiletého gymnázia v 5.-7. ročníku, v případě šestiletého gymnázia ve 3.-5. 
ročníku) nejvýše 1,50 a průměrná známka z předmětu český jazyk a literatura v 1.–3. ročníku 
střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě šestiletého 
gymnázia ve 3. – 5. ročníku) 1,00.  

 
Bakalářský studijní obor Estetika: 
Celkový studijní průměr (započítávají se vysvědčení na konci ročníků) v 1. – 3. ročníku 
střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě šestiletého 
gymnázia ve 3. – 5. ročníku) nejvýše 1,50 a průměrná známka z předmětu český jazyk a 
literatura v 1. – 3. ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, 
v případě šestiletého gymnázia ve 3. – 5. ročníku) 1,00. 

 
Bakalářský studijní obor Dějiny um ění: 
Celkový studijní průměr (započítávají se vysvědčení na konci ročníků) v 1. – 3. ročníku 
střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě šestiletého 
gymnázia ve 3. – 5. ročníku) nejvýše 1,50 a průměrná známka z předmětu dějepis v 1. – 3. 



ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě šestiletého 
gymnázia ve 3. – 5. ročníku) 1,00.  

 
Bakalářský studijní obor Románská filologie: 
Celkový studijní průměr (započítávají se vysvědčení na konci ročníků) v 1. – 3. ročníku 
střední školy (v případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě šestiletého 
gymnázia ve 3. – 5. ročníku) nejvýše 1,50 a průměrná známka z předmětu francouzský jazyk, 
španělský jazyk, italský jazyk (podle zvolené specializace) v 1. – 3. ročníku střední školy (v 
případě osmiletého gymnázia v 5. – 7. ročníku, v případě šestiletého gymnázia ve 3. – 5. 
ročníku) 1,00. 
 
 
V případě kombinací dvouoborových bakalářských studijních oborů musí být splněny 
podmínky přijetí bez přijímací zkoušky pro oba obory. 
 
UCHAZEČI O STUDIUM V BAKALÁ ŘSKÝCH OBORECH, KTE ŘÍ NESPLNÍ 
PODMÍNKY P ŘIJETÍ BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK, BUDOU VYBRÁNI NA 
ZÁKLAD Ě VÝSLEDKŮ NÁRODNÍCH SROVNÁVACÍCH ZKOUŠEK (NSZ).   
 
Tyto zkoušky zabezpečuje společnost Scio, s. r. o. (www.scio.cz). Každý uchazeč musí v 
rámci NSZ alespoň jednou absolvovat test obecných studijních předpokladů (OSP). Pokud 
test absolvuje vícekrát, započte se mu nejlepší výsledek dosažený za období od 24. 11. 2007 
do 1. 6. 2008. Nejlepší výsledky se každému uchazeči automaticky vkopírují do databáze 
uchazečů. Svůj výsledek tedy uchazeč fakultě nepředává, výsledky předává fakultě výhradně 
společnost Scio. Každý uchazeč však musí společnosti Scio poskytnout k předání výsledků 
svůj souhlas (uchazeč tak učiní v rámci přihlášky k NSZ). Pro přijímací řízení je u každého 
testu rozhodující přepočtený percentil, jak jej stanoví společnost Scio a na základě toho 
stanovené pořadí uchazečů. 
 
Uchazeč si hradí účast na termínu konání NSZ individuálně, fakulta náklady spojené s účastí 
na NSZ neproplácí. Pokud chce uchazeč test OSP absolvovat vícekrát, musí plně uhradit 
poplatky, které Scio za NSZ účtuje. Každý uchazeč se k NSZ přihlašuje individuálně přímo u 
společnosti Scio na adrese www.scio.cz/nsz, případně telefonicky na tel. 234 705 555. Od 
společnosti Scio obdrží každý uchazeč po svém přihlášení pozvánku k NSZ, Filozofická 
fakulta uchazečům pozvánku k NSZ ani k přijímacím zkouškám neposílá. 
 
Společnost Scio zabezpečuje NSZ nejméně ve třinácti městech České republiky a ve třech 
městech na Slovensku (v Bratislavě, v Košicích a v Žilině), a to nejméně v pěti termínech: 24. 
listopadu 2007, 9. února 2008, 29. března 2008, 1. května 2008 a 31. května 2008. Podrobné 
informace o termínech, místech konání, kapacitách, podmínkách a průběhu, možnosti změnit 
termín, obsahu zkoušek, výpočtu přepočteného percentilu i další podrobnosti najdete na 
stránkách www.scio.cz/nsz. Za řádný průběh zkoušek i za obsah testů zodpovídá společnost 
Scio. Vzhledem k tomu, že NSZ se konají nejméně v pěti termínech, při neúčasti na žádném 
z termínů není možné se odvolávat na překážky na straně uchazeče. 

 
Uchazeči o studium oboru Románská filologie budou muset navíc doložit předběžnou znalost 
jazyků nebo jazyka podle zvolené specializace. Znalost jazyka lze doložit vysvědčením ze 3. 
ročníku střední školy (v případě osmiletého gymnázia ze 7. ročníku, v případě šestiletého 
gymnázia z 5. ročníku), vysvědčením o státní jazykové zkoušce, vysvědčením o zkoušce 
DELF/DALF (pro FJ), DELE (pro ŠJ), CILS (pro IJ). Doklad o předběžné znalosti jazyka 



nebo jazyků předají na studijním oddělení FF JU, a to nejpozději do 31. 5. 2008. Pokud 
uchazeč nemůže doložit znalost jazyka, musí absolvovat přezkoušení na Ústavu romanistiky 
ve stanoveném termínu, na jehož základě mu bude potvrzena předběžná znalost zvoleného 
cizího jazyka (informace o tomto termínu bude zveřejněna s dostatečným předstihem na 
webových stránkách www.ff.jcu.cz, resp. ji můžete získat na Ústavu romanistiky FF JU, 
38 903 3365). 
 
Kontakty na sekretariáty jednotlivých ústavů: 
 
Historický ústav FF JU 38 903 4806 tesarova@ff.jcu.cz 
Ústav bohemistiky FF JU 38 903 4808 moravec@ff.jcu.cz 
Archeologický ústav FF JU 38 903 4806 tesarova@ff.jcu.cz 
Ústav archivnictví a pomocných věd historických FF 
JU 

38 903 4806 tesarova@ff.jcu.cz 

Ústav estetiky a dějin umění FF JU 38 903 4808 moravec@ff.jcu.cz 
Ústav romanistiky FF JU 38 903 3365 romanist@ff.jcu.cz 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16. listopadu 2007 
 
 
 
 
        Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D. 
              proděkan pro pedagogickou činnost 


